
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, móveis hospitalares, móveis de
escritório, equipamentos para processamento de dados, eletrodomésticos e utensílios
em geral, conforme convênio nº 900705/2020 – Ministério da Saúde e ainda de acordo
com especificações e quantitativo descritos no Anexo I - Termo de Referência.

19/2021

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,  especialmente
pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

5/2021 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 07/04/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI

R$ 900,002,000 450,000013 - Mesa auxiliar hospitalar retangular, em aço inoxidável
com tampo e prateleira. Dimensões mínimas de 40x80x80
(largura x comprimento x altura), pés com rodízios
giratórios. Suporta mínimo de 15 kg, sem gavetas.

UND

R$ 5.700,004,000 1.425,000014 - Mesa de Exames – Montada sobre estrutura de
Gabinete/Armário, mínimo de 2 portas e 2 gavetas.
Capacidade mínima de 150 Kg. Cabeceira regulável por
sistema de cremalheiras, mínimo de 3 posições. Material
De Confecção: Aço Carbono Pintado / Aço Inox. Leito deve
ser estofado com espuma de alta densidade e revestido
em courvim de alta qualidade.

UND

R$ 345,003,000 115,000015 - Escada com 2 degraus – Confeccionada em material
de aço inoxidável, degraus revestidos em borracha
antiderrapante e pés com ponteiras emborrachadas.

UND

R$ 730,001,000 730,000016 - Mesa Ginecológica - Material de confecção em aço ou
ferro pintado. Possuir base reforçada, com pintura
eletrostática. Capacidade mínima 120 kg. Possuir
movimento de encosto e perneira; Leito deve ser estofado
e revestido em courvin. Possuir par de porta coxas
reguláveis, confeccionado em aço inox, com revestimento
estofado em courvin. Possuir gaveta de escoamento,
constituída em aço inox. Pés com ponteiras.

UND

R$ 3.750,001,000 3.750,000017 - Biombo Plumbífero - Biombo de proteção curvo de
2mm, construído em chapa de aço tratado e pintado, com
visor de vidro plumbífero tamanho 10x15cm, montado

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
sobre rodízios. Dimensões aproximadas: largura - 80cm;
altura: 180cm Garantia mínima de 12 meses.

R$ 750,001,000 750,000036 - Carro de curativos confeccionado em material de aço
inoxidável com balde e bacia. Estrutura em tubos
redondos, Pés com rodízios giratórios.  Balde em aço
inoxidável com capacidade aproximada de 10 litros. Bacia
inox aproximados 30 cm de diâmetro. 2 prateleiras que
suportem mínimo de 20 kg. Dimensões mínimas: 80 cm de
altura x 40 cm de largura x Profundidade 100 cm.

UND

R$ 12.175,00Total fornecedor:

AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

R$ 3.178,501,000 3.178,500027 - Criocautério dermatológico, abastecido de Nitrogênio,
fabricado em materiais isolantes e aço inoxidável.
Capacidade mínima de 350 ml. Deve acompanhar Kit com
9 (nove) ponteiras, sendo 6 ponteiras spray, 2 (duas) de
contato e 1(um) adaptador de agulha. Garantia mínima de
12 meses.

UND

R$ 1.591,591,000 1.591,590037 - Balança Antropométrica para Obesos, modo de
operação digital, capacidade obeso mínimo de 250 kg até
300 kg, com régua antropométrica até 2 metros.

UND

R$ 4.770,09Total fornecedor:

ANDES COMERCIAL LTDA.

R$ 32.500,001,000 32.500,000018 - Auto refrator digital com ceratometria
microprocessado, com suporte de testa e queixo,
regulagem de altura e distância, com sistema de ajuste da
posição do olho e foco, captura automática e manual das
medidas. Medição refrativa esférica de aproximadamente -
25 a +22D (com passos de 0,12D/0,25D). Astigmatismo de
aproximadamente 0 a 10D (com passos de 0,12D/0,25D).
Ângulo axial de 0 a 180 graus (com passos de ao menos 1
grau). Possibilidade de apresentação de resultados de
medidas negativas. Diâmetro da pupila mínimo de 2,0mm.
Distância de vertéx (VD) com possibilidade de 0, 12,
13.5mm. Faixa de medição da córnea de 5 a 10mm (com
passos de 0,01mm). Possuir acessórios para o perfeito
funcionamento do equipamento. Bivolt.

UND

R$ 32.500,00Total fornecedor:

B2G COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS

R$ 7.444,004,000 1.861,00007 - Lousa interativa: especificação mínima: que esteja em
linha de produção pelo fabricante; que permita conexão a
computador e suporte os sistemas operacionais windows e
linux; dimensão mínima de 77 polegadas; funcionalidade
sensível ao toque, possuir apagador e mouse; possuir
interface USB; garantia: mínima de 12 meses.

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 7.444,00Total fornecedor:

CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E

R$ 693,007,000 99,00008 - Cadeira confeccionada em material de aço, assento e
encosto em polipropileno, cor branca. Suporta mínimo de
120 Kg.

UND

R$ 693,00Total fornecedor:

CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES -

R$ 1.400,001,000 1.400,000019 - Laringoscópio Infantil do tipo fibra óptica com
iluminação LED e 6 lâminas rígidas, Curvas e Retas.
Fabricado em aço inoxidável à prova de ferrugem, fibras de
alta qualidade para garantirem excelente transmissão de
luz. Acabamento acetinado para redução do brilho e
reflexão. Esterilizável e autoclavável. Codificação verde
(padrão universal). Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 1.720,001,000 1.720,000020 - Laringoscópio Adulto do tipo fibra óptica com
iluminação LED e 6 lâminas rígidas, Curvas e Retas.
Fabricado em aço inoxidável à prova de ferrugem, fibras de
alta qualidade para garantirem excelente transmissão de
luz. Acabamento acetinado para redução do brilho e
reflexão. Esterilizável e autoclavável. Codificação verde
(padrão universal). Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 3.120,00Total fornecedor:

DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

R$ 14.056,983,000 4.685,660026 - Bisturi Elétrico - Potência até 100 W, possuir função
bipolar e alarmes. Possuir circuito de corte puro, blend e
coagulação. Controle digital. Deverão acompanhar o bisturi
elétrico todos os acessórios aplicáveis necessários para
sua utilização. Indicado para diversos tipos de cirurgia.
Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 8.990,001,000 8.990,000033 - Laser para Tratamento Odontológico - tipo de mesa,
frequência: com 02 comprimentos de onda. Display digital
que permita programar aplicações de doses. Deve
acompanhar todos os itens necessários para segurança na
sua utilização. Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 23.046,98Total fornecedor:

GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS EIRELI

R$ 52.700,0017,000 3.100,000042 - Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima:
que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Computador desktop com processador no mínimo que
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de
3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB,
memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB
cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior,
operando em modalidade dual CHANNEL. A placa

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou
MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados
no sítio www.formfactors.org, organismo que define os
padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-
EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de
detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado
no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no
mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor
estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo
pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI.
Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD
rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse
USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19
polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n.
Acompanhar Sistema operacional Windows 10 Pro (64
bits). Acompanhar Pacote Office 2016 Home and Business.
Fonte compatível e que suporte toda a configuração
exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar
na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir
gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e
manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do
produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses.

R$ 52.700,00Total fornecedor:

H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO

R$ 644,001,000 644,000021 - Negatoscópio Tipo Lâmpada Fluorescente, 2 Corpos
com suporte para fixação em parede. Construído em chapa
de aço inoxidável com pintura epóxi, com frente de acrílico
leitoso, resistente a pressão e queda, RX fixado por
roletes. Medidas aproximadas: Altura 75 cm, Largura 46
cm, Profundidade 9 cm. Bivolt. Garantia mínima de 12
meses.

UND

R$ 579,001,000 579,000025 - Foco Refletor Ambulatorial - Iluminação Led, luz fria e
branca, Haste Flexível e Cromada. Regulagem de altura.
Base com 04 ou 05 rodízios – Pintura em epóxi.  Bivolt.
Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 1.223,00Total fornecedor:

HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

R$ 5.500,001,000 5.500,000023 - Tonômetro de aplanação fixo com acoplador para
lâmpada de fenda e calibrador, medição através de prisma,
ajuste de medição 0 a 80mmhg, precisão +/- 0,5 mmHg.
Deve acompanhar 10 prismas e calibrador. Garantia

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
mínima de 12 meses.

R$ 9.000,001,000 9.000,000024 - Lensômetro digital e automático capaz de realizar
medidas em todos os tipos de meio como: lentes esféricas,
cilíndricas, de contato e de óculos de sol. Deve apresentar
as seguintes características: Potência esférica: 0 a +/- 25D
(com gradações de 0,01/0,12D/0,25D; Potência cilíndrica:
0 a +/- 10D (com gradações de 0,01/0,12D/0,25D); Eixo
cilíndrico: 0° a 180° (com gradações de 1°); Adição: 0 a
+10D (com gradações de 0,01/0,12D/0,25D); Potência
prismática: 0 a 10 (com gradações de 0,01/0,12/0,25);
Fonte luminosa: LED, comprimento de onda mínimo na
faixa de 525nm, Fonte luminosa medição UV mínima de
365nm ; Modo do cilindro: MIX +/-; Modo de prisma: X-Y
(coordenadas ortogonais), P-B (coordenadas polares), sem
display; Detecção de lentes:
simples/progressiva/automática; Visor/monitor: LCD
colorido; Dados do Display: S, C, A, P, ADD e R/L;
Interface externa: mínimo de 01 entrada RS232C e 01
entrada USB (desejável 01 entrada LAN); Bivolt. Garantia
mínima de 12 meses.

UND

R$ 14.500,00Total fornecedor:

J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA

R$ 6.000,001,000 6.000,000028 - Aparelho De Raios X – Odontológico - Instalação:
Coluna Com Braço Convencional, base de rodízios com
travas, construído em estrutura de aço tubular. Modo De
Operação: Digital, Tensão: Mínimo 7ma. Compatível com
todos os sistemas de radiografia digital. Blindagem interna
do cabeçote em chumbo
- Cilindro localizador longo com colimador em chumbo.
Deve possuir proteção térmica, proteção contra redisparo
acidental, proteção de sobrecorrente, sobretensão e de
subtensão. Controle remoto digital, com todos as funções
agrupadas e alcance de no mínimo 3m fora da área de
radiação. Rede 110 v ou bivolt.

UND

R$ 6.000,00Total fornecedor:

LETICIA CAMOLESI BAGAO SILVA

R$ 30.380,001,000 30.380,000011 - Lavadora de Roupas Hospitalar, estrutura externa em
aço inox/aço, painel de comando, barreira sanitária,
dispositivo de segurança: freio de parada, cesto interno em
aço inoxidável com capacidade de 50 kg. Possuir duas
portas (entrada e saída).

UND

R$ 20.522,001,000 20.522,000012 - Secadora de Roupas Hospitalar, com capacidade de
30 kg, estrutura externa em aço inox/aço, tambor em aço
inox/aço, aquecimento gás/vapor elétrico e painel de
comando.

UND

R$ 50.902,00Total fornecedor:

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

LUANNA FREIRE FELIX LTDA

R$ 8.000,001,000 8.000,000029 - Foco cirúrgico de solo móvel, tipo LED 81.000 a
130.000 lux, com sistema de emergência e bateria com
autonomia igual ou superior a 2 (duas) horas, pedestal com
rodízios, braço articulado, par de manoplas autoclaváveis e
ajuste de intensidade luminosa. Possuir corpo da base,
haste, braço e cúpula com pintura epóxi. Tensão 110 v ou
bivolt.

UND

R$ 8.000,00Total fornecedor:

MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI

R$ 1.327,362,000 663,68003 - Bebedouro/Purificador Refrigerado - Tipo: Pressão
Coluna Simples. Pressão para refrigeração de água
potável, gabinete em aço inox, base plástica de alto
impacto, pia em inox polido, torneira para copo e jato
cromado, conexões hidráulicas internas em material
atóxico, reservatório para água gelada em aço inox, com
isolamento e serpentina localizada PA parte externa do
reservatório, capacidade de resfriamento de 4° e 15° c,
com garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 1.327,36Total fornecedor:

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R$ 2.148,301,000 2.148,300030 - Compressor Odontológico com capacidade de
reservatório de 30 a 39 L, potência de 1 a 1,5 HP,
consumo 6 a 7 pés e isento de óleo. Protetor Térmico, que
desliga automaticamente em caso de superaquecimento.
Silencioso.

UND

R$ 10.692,001,000 10.692,000032 - Cadeira Odontológica Completa (equipo/ sugador/
refletor), comando da cadeira: pedal integrado, deverá
possuir cabeceira, refletor, equipo tipo Cart, no mínimo 3
terminais, cuba em porcelana/cerâmica, seringa tríplice,
peça reta, contra ângulo, micro motor, caneta de rotação,
unidade auxiliar (sugador) e Mocho. Totalmente automática
com volta a zero. Design Ergonômico. Dispositivo de
segurança anti - esmagamento. Estofamento com
poliuretano injetado de alta resistência, revestido em
material laminado sem costura e atóxico e de fácil
assepsia. Um braço fixo e um braço articulável, com
dispositivo pneumático. Todas as superfícies metálicas
devem possuir banho de proteção contra oxidação e
pintura lisa nas superfícies aparentes. Tensão de
Alimentação 110 ou bivolt. Todos os equipamentos
deverão ser compatíveis e produzidos pelo mesmo
fabricante e acompanhados de todos os acessórios
necessários para seu pleno funcionamento. Garantia
Mínima de 12 meses.

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
R$ 12.840,30Total fornecedor:

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

R$ 2.250,002,000 1.125,000022 - Oftalmoscópio – composto por 5 aberturas com
iluminação LED, com filtro livre de vermelho (utilizável em
qualquer abertura). Lâmpada 2.5V de LED de fácil
substituição. 19 lentes de -20 a +20 dioptrias com
marcador iluminado. Acionamento pelo botão liga/desliga.
Resistente a impactos. Óptica selada a prova de poeira.
Acompanhar estojo para acondicionamento. Alimentação
através de duas pilhas alcalinas tipo AA. Garantia mínima
de 12 meses.

UND

R$ 1.937,001,000 1.937,000034 - Localizador de Ápice – Possuir seleção automática de
frequência. Calibração: automática/ contínua. Possuir Tela
frontal LCD. Não sofrer interferência de estruturas
anatômicas adjacentes ao dente. Resultados precisos.
Indicador Sonoro a frente do ápice. Funcionar tanto com
bateria como ligado a tomada. Bateria recarregável. Bivolt.
Garantia mínima de 12 meses.

UND

R$ 4.187,00Total fornecedor:

NORMELIA LOTTERMANN

R$ 5.899,9212,000 491,660010 - Mesa de escritório composição simples - com no
mínimo 1,50 m de largura, 60 cm profundidade, 75 cm de
altura e no mínimo duas gavetas. Material de confecção
MDF, laterais e tampo com no mínimo 25mm de
espessura.  Cor a ser definida pela entidade solicitante.
Deverão ser confeccionados de modo a ter resistência,
estabilidade, durabilidade e ergonomia proporcionando
segurança ao equipamento e ao usuário. Os materiais
empregados deverão ser de alta qualidade, com
acabamento impecável, sem falhas.

UND

R$ 1.200,004,000 300,000031 - Mocho confeccionado em material de aço carbono
com encosto e regulagem de altura a gás. Ergonômico.
Base com 5 rodízios. Assento giratório. Possuir
estofamento resistente e revestido em PVC sem costura.
02 (duas) alavancas sublaterais, regulagem longitudinal e
de inclinação.

UND

R$ 7.099,92Total fornecedor:

ROMAZE INDUSTRIA E COMERCIO DE

R$ 7.177,702,000 3.588,850043 - Computador (Desktop-Básico) - Especificação mínima:
que esteja em linha de produção pelo fabricante.
Computador desktop com processador no mínimo que
possua no mínimo 4 Núcleos, 8 thereads e frequência de
3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB,
memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB
cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior,

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
operando em modalidade dual CHANNEL. A placa
principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou
MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados
no sítio www.formfactors.org, organismo que define os
padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-
EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de
detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado
no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no
mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao
MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor
estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo
pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI.
Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD
rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse
USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19
polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede
10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n.
Acompanhar Sistema operacional Windows 10 Pro (64
bits). Acompanhar Pacote Office 2016 Home and Business.
Fonte compatível e que suporte toda a configuração
exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar
na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados
(gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir
gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e
manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do
produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou
recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses.

R$ 7.177,70Total fornecedor:

VIA LUMEN'S AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA

R$ 2.450,001,000 2.450,00006 - Projetor Multimídia (Datashow) - Deve estar em linha de
produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou
DLP; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste
mínimo de 500:1 Deve possuir, no mínimo, os seguintes
tipos de conexão: 01 (uma) VGA, 01 (uma) HDMI; 01
entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-
falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-
120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação;
Cabo VGA; Manual do usuário; suportar a exibição de
arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o
uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso,
reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12
meses.

UND

R$ 2.450,00Total fornecedor:

VINICIUS DO AMARAL ROLANDIA

R$ 10.200,0030,000 340,00009 - Longarina com assento e encosto em Polipropileno,
número de assentos 03 lugares, formato anatômico,

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
suporta mínimo de 120 Kg cada assento.

R$ 10.200,00Total fornecedor:

VIVER EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA - EPP

R$ 54.900,001,000 54.900,000041 - Sistema computadorizado para teste ergométrico:
equipamento para a realização de testes ergométricos e
eletrocardiogramas de repouso constituído por 01 esteira
ergométrica para uso médico e 01 sistema de
monitorização, gravação, impressão e controle de teste
ergométrico. Especificação técnica da esteira ergométrica:
velocidade de no mínimo 0 a 18 km/h; capacidade de
elevação de no mínimo 0 a 25%; capacidade de no mínimo
120 kg; comandada integralmente pelo sistema; com chave
de parada de emergência. Especificação técnica do
sistema: programa com sistema de cadastro do paciente
com recurso de busca por nome ou prontuário; capacidade
para a realização de eletrocardiogramas de repouso ou de
esforço em 12 derivações; alimentação do pré-amplificador
através de porta usb sem necessidade de conexão com a
rede elétrica; conversão a/d com taxa de amostragem
mínima de 250 amostras por segundo por canal e
resolução melhor que 5 micro volts por bit. Visualização
simultânea na tela de no mínimo 12 derivações do ecg.
Velocidade de registro de ecg ajustável em 25 e 50 mm/s.
Registro contínuo do ecg durante o exame em todas as
derivações, com possibilidade de salvamento permanente
e registro dos traçados impressos. Permite exportação de
traçados em formatos abertos. Capacidade para a
monitorização e gravação contínua de todas as derivações;
apresentação e impressão da gravação contínua;
configurável para a realização de testes em 3 canais;
apresentação e impressão de todas as derivações e de
seus batimentos médios; processo de medida automática
de amplitude de r, desnivelamento e inclinação de
segmento st, com pontos de referência ajustáveis;
apresentação da frequência cardíaca e indicação quando
atinge o valor de submáxima e máxima; filtro para
oscilações de linha de base, tremor muscular e
interferência de rede elétrica; controle automático da
esteira ergométrica com os protocolos usuais da
ergometria: bruce, ellestad, naughton, e rampa; deve
permitir a criação e gravação de protocolos próprios;
apresentação e impressão de gráficos de : fc, pressão (ps
e pd) e duplo produto; apresentação e impressão dos
resultados do teste: - tabela dos resultados (estágio,
tempo, fc, ps, pd, duplo produto e mvo2- ou nomenclatura
compatível); - parâmetros metabólicos; - parâmetros
hemodinâmicos; - scores, relatórios de vários formatos
com opção de inserir frases prontas e digitação durante o

UND

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   5/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

19/2021

01/02/2021

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
exame; capacidade de salvamento do exame em meio
eletrônico; programa de análise pós-exame com
apresentação, edição e impressão do exame; computador,
monitor de vídeo e impressora compatíveis e com
configuração adequada para atender ao perfeito
funcionamento do sistema. Deverão acompanhar o sistema
todos os acessórios aplicáveis necessários para sua
utilização

R$ 54.900,00Total fornecedor:

R$ 317.256,35Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa Dotação
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos
01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.0Aquisição de Equipamentos

07/04/2021Pato Branco/PR,

Presidente

PAULO HORN


